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CP 6660.010 - Perfil soporte CP 40, acero inoxidable

cerrado

Fijacion a los elementos de unién mediante 2 tornillos.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto
Material

Superficie

Unidad de envase

Grado de proteccion IP segun IEC
60 529

Diametro

Longitud

Grosor del material

Unidad de embalaje
Peso/UE

Caodigo arancelario

EAN

ETIM 7.0

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Explicaciones

© Rittal 2024

CP 6660.010

Fijacion a los elementos de unién mediante 2 tornillos.

Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)
Pulimentada, grano 400
Perfil soporte

IP 66 segun DIN EN 60529, 2014-09
IP X9 segun DIN EN 60529, 2014-09

48,3 mm

1000 mm

3,6 mm

1 pza(s).

3,9 kg
73064020
4028177254237
EC000882

27400556

Declaracién del fabricante



