Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





CP 6660.010 Perfil soporte CP 40, acero

inoxidable

Estado: 18/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)



CP 6660.010 - Perfil soporte CP 40, acero inoxidable cerrado

Fijación a los elementos de unión mediante 2 tornillos.

Características

Referencia	CP 6660.010	
Descripción producto	Fijación a los elementos de unión mediante 2 tornillos.	
Material	Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)	
Superficie	Pulimentada, grano 400	
Unidad de envase	Perfil soporte	
Grado de protección IP según IEC 60 529	IP 66 según DIN EN 60529, 2014-09 IP X9 según DIN EN 60529, 2014-09	
Diámetro	48,3 mm	
Longitud	1000 mm	
Grosor del material	3,6 mm	
Unidad de embalaje	1 pza(s).	
Peso neto	3.7	
Peso bruto	3.9	
Código arancelario	73064020	
EAN	4028177254237	
ETIM 9	EC000882	
ECLASS 8.0	27400556	

Aprobaciones

Explicaciones	Declaración del fabricante	

© Rittal 2025